
COMUNE DI TESERO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Registro deliberazioni n. 34 / 2026

OGGETTO: Evento In Fiemme la poesia - intervento dell'autrice Silvia Vecchini - CIG 

BA67D450D4.

Il giorno ventisei febbraio 2026, alle ore 14.45 nella sala delle sedute del Municipio, in seguito di 

regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

Deflorian Massimiliano - SINDACO

Barbolini Alan - VICESINDACO

De Zolt Simona - ASSESSORE

Zanon Elena - ASSESSORE

Volcan Enrico - ASSESSORE

Assenti i signori:

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Luchini dott.ssa Chiara.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Deflorian  Massimiliano, nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato.



 

 

Oggetto: Evento In Fiemme la poesia - intervento dell’autrice Silvia Vecchini - CIG BA67D450D4. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerata l’opportunità di organizzare tramite la biblioteca delle iniziative di promozione culturale 

e valorizzazione del Servizio di biblioteca, nonché di approfondimento di determinati aspetti culturali 

di interesse per l’utenza. 

 

Considerata parte integrante dell’attività della biblioteca la promozione della lettura tra i bambini e 

gli adulti. 

 

Tenuto conto dell’interesse degli utenti, adulti e bambini, per le proposte che la biblioteca offre 

all’interno del suo programma di iniziative culturali e di promozione della lettura aperte a tutti. 

 

Considerato che la dott.ssa Silvia Vecchini, residente a San Feliciano (PG), contattata dalla biblioteca, 

ha dato la sua disponibilità ad intervenire a Tesero in occasione del festival “In Fiemme la poesia”, 

organizzato dalle biblioteche comunali di Tesero, Predazzo e Cavalese.  

 

Tenuto conto che la dott.ssa Silvia Vecchini parteciperà a un incontro con adulti e insegnanti il 

pomeriggio di martedì 17 marzo in Sala Bavarese e a un incontro/laboratorio con le terze secondarie 

la mattina di mercoledì 18 marzo. 

 

Rilevato che la dott.ssa Silvia Vecchini per la suddetta partecipazione richiede l’importo complessivo 

lordo di € 1.040,00 (1.000 € + 4% di rivalsa Inps), oneri fiscali compresi (preventivo prot. n 1542 del 

12.02.2026).  

 

Verificata la qualità della proposta, nonché la competenza e l’esperienza del soggetto proponente. 

 

Visto che il fine di questa proposta è la promozione della cultura e della lettura, come indicato nelle 

direttive provinciali per le Biblioteche di pubblica lettura (L.P. n. 15 del 03.10.2007 e s.m.). 

 

Riscontrato per quanto sopra esposto di dover appoggiare l’iniziativa per contribuire all’offerta di un 

servizio di informazione culturale alla comunità. 

 

Accertato che gli appuntamenti vengono organizzati con la collaborazione della biblioteca e quindi 

con il controllo del Comune.  

 

Verificata l’idonea e sufficiente diponibilità al capitolo 4100 - codice NOC U/1.03.02.11.999 del 

bilancio di previsione 2026-2028, competenza 2026, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 38 di data 23.12.2025. 

 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi della L.P. 18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

 

Visto il vigente Statuto comunale. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 di data 



 

 

18.10.2018. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 

3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. 

 

Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli previsti dalle 

disposizioni dell’art. 185 del Codice medesimo, che vengono allegati al presente provvedimento 

(parere di regolarità tecnica e parere di regolarità contabile). 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di organizzare due incontri dedicati alla popolazione e alle terze secondarie di Tesero 

all’interno del festival “In Fiemme la poesia”, guidati dalla dott.ssa Silvia Vecchini, residente 

a San Feliciano (PG), C.F. VCCSLV75S50G478L, P. IVA 03640200543 a fronte di un costo 

totale di € 1.040,00.  

 

2. Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi € 

1.040,00, al capitolo 4100 - codice NOC U/1.03.02.11.999 del bilancio di previsione 2026-

2028, competenza 2026. 

 

3. Di dare atto che, ai fini dell’affidamento del presente incarico, il Servizio ha richiesto la 

regolarità contributiva di cui all’art. 2 della legge 266/2002, agli atti comunali con protocollo 

INPS_ 49391119 del 09.02.2026.                   

 

4. Di dare atto che il soggetto incaricato assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136. A tal fine lo stesso si 

obbliga a comunicare alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 dell’art. 3 citato nonché, 

nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. 

 

5. Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2026.  

 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, 

comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, 

n. 2; 
 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
 

- in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 

affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010, 

n. 104. 

 
 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario Comunale

F.to  Massimiliano Deflorian
Il Sindaco

ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Si attesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estratto all’albo telematico, 

giusta attestazione del Funzionario addetto, per 10 giorni consecutivi a partire dal 

26/02/2026.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Tesero, 26/02/2026

Si certifica che la presente deliberazione è dichiarata esecutiva ad avvenuta 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 

maggio 2018, n. 2.

Il Segretario Comunale
dott.ssa Chiara Luchini

Ai sensi dell'art. 183, secondo comma, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Trentino Alto - Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, la presente deliberazione 

viene trasmessa ai capigruppo consiliari. 

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Il Segretario ComunaleTesero, 26/02/2026

F.to dott.ssa Chiara Luchini

Copia conforme all'originale.

dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario ComunaleTesero, 26/02/2026



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BIBLIOTECA

F.to Carra' dott.ssa Caterina

Tesero, 24/02/2026 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 

e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa dell’atto. 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 

sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 

n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto e ove richiesto si 

attesta la relativa copertura finanziaria. 

F.to Gabrielli dott.ssa Alessia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Tesero, 24/02/2026

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio

Impegno di spesa / accertamento:

E /U PDC Finanziario Codice

2026 04100 2026 1.040,00U U.1.03.02.11.999 GC034.26/0001


